CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG VỐN GÓP
Số: ………./HĐCNVG
· Căn cứ Bộ luật Dân sự số 33/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005;
· Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2014;

· Căn cứ khả năng nhu cầu của các bên.
Hôm nay, ngày … tháng … năm ……, tại địa chỉ …………………, chúng tôi gồm:
BÊN CHUYỂN NHƯỢNG: …………………………………………………………..

	Sinh ngày
	:
	………………….

	CMND/CCCD/ Hộ chiếu số
	:

	Ngày cấp: .../.../........

	Nơi cấp
	:
	……………………………………………………………

	Địa chỉ thường trú
	:
	............................................................................................

	Nơi ở hiện tại
	:
	............................................................................................

(Sau đây gọi tắt là “Bên A”)
BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG: ………………………………………………….
	Sinh ngày
	:
	………………….

	CMND/CCCD/ Hộ chiếu số
	:

	Ngày cấp: .../.../........

	Nơi cấp
	:
	……………………………………………………………

	Địa chỉ thường trú
	:
	............................................................................................

	Nơi ở hiện tại
	:
	............................................................................................

(Sau đây gọi tắt là “Bên B”)

XÉT THẤY:
(A) Bên A là thành viên sở hữu phần vốn góp tương ứng với ................. VNĐ (.......................) chiếm ...........% tống vốn điều lệ của Công ty TNHH ............., địa chỉ trụ sở chính tại: .................... – Mã số doanh nghiệp: ................... do Sở Kế hoạch và Đầu tư ................... cấp lần đầu ngày ..../..../......., đăng ký thay đổi lần thứ .... ngày .../.../....... Bên A mong muốn chuyển nhượng toàn bộ/một phần vốn góp nêu trên cho Bên B.

(B) Bên B là cá nhân không thuộc đối tượng bị cấm góp vốn, quản lý doanh nghiệp theo quy định tại Điều 18 Luật Doanh nghiệp năm 2014 và có mong muốn nhận chuyển nhượng toàn bộ/một phần số vốn góp nêu trên của Bên A.
VÌ VẬY

Hai bên thỏa thuận ký Hợp đồng chuyển nhượng vốn góp theo các điều khoản sau:

ĐIỀU 1: ĐỐI TƯỢNG CỦA HỢP ĐỒNG

1.1. Bên A đồng ý chuyển nhượng toàn bộ/một phần vốn góp của mình tại Công ty TNHH ………….. cho Bên B theo nội dung chi tiết như sau:

· Phần vốn góp chuyển nhượng: ………………….. VNĐ (………….. đồng Việt Nam)
· Chiếm tỷ lệ: ……. % trên tổng vốn điều lệ của Công ty TNHH …………….
1.2. Bên B đồng ý nhận chuyển nhượng số cổ phần nêu trên của Bên B tại Công ty TNHH ……………….

ĐIỀU 2: GIÁ CHUYỂN NHƯỢNG

Giá chuyển nhượng phần vốn góp nêu tại Điều 1 Hợp đồng này là: …………… VNĐ (Bằng chữ: …………….. đồng Việt Nam)
ĐIỀU 3: THỜI HẠN VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

3.1. Thời hạn thanh toán

Bên B có trách nhiệm thanh toán cho Bên A toàn bộ giá trị hợp đồng nêu tại Điều 2 Hợp đồng này, trong vòng … (……..) ngày, kể từ ngày Hợp đồng này có hiệu lực.

3.2. Phương thức thanh toán: Chuyển khoản vào tài khoản ngân hàng dưới đây của Bên A:
Tên tài khoản: …………………………………………………………………..
Số tài khoản: …………………………………………………………………….
Mở tại: Ngân hàng ……………………. - Chi nhánh …………………………
ĐIỀU 4: THỜI ĐIỂM CHUYỂN QUYỀN SỞ HỮU CỔ PHẦN
Thời điểm chuyển quyền sở hữu phần vốn góp là khi hoàn tất việc đăng ký đầy đủ nội dung về thành viên vào Sổ đăng ký thành viên của Công ty TNHH ………., bao gồm: tên, địa chỉ, phần vốn góp sở hữu, ngày đăng ký nhận chuyển nhượng phần vốn góp. Thời điểm chuyển nhượng quyền sở hữu phần vốn góp không phụ thuộc vào việc thanh toán tiền chuyển nhượng, các tranh chấp cũng như việc thực hiện các quyền và nghĩa vụ liên quan của các bên.

ĐIỀU 5: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A
5.1. Được nhận thanh toán theo quy định tại Điều 2 và Điều 3 của Hợp đồng này;

5.2. Cam kết và chịu trách nhiệm về việc:

· Sở hữu hợp pháp phần vốn góp chuyển nhượng;
· Phần vốn góp chuyển nhượng được phép chuyển nhượng, hiện không cầm cố, hứa bán hoặc liên quan đến bất kỳ nghĩa vụ nào khác với Bên thứ ba;

· Đảm bảo các điều kiện và thực hiện các thủ tục cần thiết với các bên có liên quan để chuyển nhượng phần vốn góp cho Bên A.
ĐIỀU 6: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN B

6.1. Thanh toán theo đúng thỏa thuận trong hợp đồng này.
6.2. Cam kết và chịu trách nhiệm về việc:

· Đủ điều kiện nhận chuyển nhượng theo quy định của pháp luật;
· Về tính hợp pháp của nguồn vốn mua phần vốn góp;
· Tuân thủ các quy định pháp luật có liên quan về việc nhận chuyển nhượng phần vốn góp trong Công ty TNHH.

ĐIỀU 7: HIỆU LỰC CỦA HỢP ĐỒNG

7.1. Hai Bên công nhận đã hiểu rõ tất cả các nội dung của Hợp đồng này, tự nguyện ký kết và cam kết thực hiện đúng mọi điều khoản của Hợp đồng này;
7.2. Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày …/…/……;
7.3. Hợp đồng này có thể được sửa đổi, bổ sung, thay thế nếu Hai Bên cùng thoả thuận thống nhất bằng văn bản;
7.4. Hợp đồng này có 04 (bốn) trang, được lập thành 04 (bốn) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữa 02 (hai) bản để thực hiện.

	BÊN A
	BÊN B

XÁC NHẬN CỦA CÔNG TY TNHH …………………

3